
13340 Martes 18 agosto 1998 BOE núm. 197

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 85.066/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suninistro.
b) Descripción del objeto: Carburante de auto-

moción.
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 113,
de 12 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
310.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 1998.
b) Contratista: Lote 1, «Repsol Comercial de

Productos Petrolíferos, Sociedad Anónima»; lote 2,
«Cía. Española de Petróleos, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

6. Importe de adjudicación: Lote 1, 299.999.655
pesetas; lote 2, 9.999.906 pesetas.

Madrid, 9 de julio de 1998.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada, Andrés Sánchez
Francisco.—42.668-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia la adjudicación, mediante
concurso restringido, de desmilitarización de
municiones. Expediente número 98.156/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 98.156/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Desmilitarización de

municiones.
c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 123, de fecha 23 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
21.867.142 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 1998.
b) Contratista: «Fabricaciones Extremeñas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.294.761 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 20 de julio de 1998.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada, Andrés Sánchez
Francisco.—42.666-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia la adjudicación, mediante
concurso, de 739 mochilas de campaña y
739 mochilas de combate para Infantería
de Marina. Expediente 85.056/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 85.056/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 739 mochilas de cam-

paña y 739 mochilas de combate.
c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 20, de fecha 23 de enero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
19.812.590 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de julio de 1998.
b) Contratista: «Yuma, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.614.538 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 22 de julio de 1998.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada, Andrés Sánchez
Francisco.—42.665-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia la adjudicación, mediante
procedimiento negociado sin publicidad, de
repuestos. Expediente número 80.202/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 80.202/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Repuestos de moto-

res MAN y MTU para buques de la Armada.
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
50.000.000 de pesetas (IVA exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 1998.
b) Contratista: «E. N. Bazán de Construcciones

Navales Militares, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 50.000.000 de pese-

tas.

Madrid, 24 de julio de 1998.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada, Andrés Sánchez
Francisco.—42.663-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia la adjudicación, mediante
concurso, de combustible JP-5 y JP-8. Expe-
diente 80.089/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 80.089/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 1.262.500 litros de

JP-5 y 2.097.046 litros de JP-8.
c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 120, de fecha 20 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
80.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 1998.
b) Contratista: «Compañía Española de Petró-

leos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.000.000 de pese-

tas (exento IVA e IEH).

Madrid, 24 de julio de 1998.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada, Andrés Sánchez
Francisco.—42.664-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia la adjudicación, mediante
concurso, de la cobertura del seguro de ocu-
pantes de vehículos de la Armada. Expedien-
te número Rojo 80.083/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 80.083/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Cobertura del seguro

de ocupantes de vehículos de la Armada.
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 121,
de fecha 21 de mayo de 1998.



BOE núm. 197 Martes 18 agosto 1998 13341

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
20.700.000 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 1998.
b) Contratista: «Winterthur Seguros Generales,

Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.350.000 pesetas

(impuestos incluidos). Importe que se deberá reducir
al tiempo real de cobertura, que debe iniciarse el
día 1 de agosto de 1998 hasta el 31 de mayo
de 1999.

Madrid, 28 de julio de 1998.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada, Andrés Sánchez
Francisco.—42.660-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia la adjudicación, mediante
procedimiento negociado sin publicidad, de
munición. Expediente número 85.361/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 85.361/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 1.065 granadas ilu-

minantes para morteros de 60 MM.
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
78.355.245 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 1998.
b) Contratista: «Explosivos Alaveses, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.355.245 pesetas.

Madrid, 28 de julio de 1998.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada, Andrés Sánchez
Francisco.—42.662-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia la adjudicación, mediante
procedimiento negociado sin publicidad, de
munición. Expediente número 85.362/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),

Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 85.362/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 945 granadas fumí-

genas para morteros de 60 MM.
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
37.133.775 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 1998.
b) Contratista: «Explosivos Alaveses, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 37.133.775 pesetas.

Madrid, 28 de julio de 1998.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada, Andrés Sánchez
Francisco.—42.661-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia la adjudicación, mediante
procedimiento negociado sin publicidad, de
aceite. Expediente número 85.070/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 85.070/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Aceite de girasol.
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
82.081.340 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de julio de 1998.
b) Contratista: «Francisco Ibáñez Martínez».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.081.074 pesetas.

Madrid, 29 de julio de 1998.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada, Andrés Sánchez
Francisco.—42.659-E.

Resolución de la Dirección de Infraestructuras
de La Armada por la que se anuncia la decla-
ración de desierto del expediente 35.000/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura de
La Armada (Ministerio de Defensa), Jefatura de
Apoyo Logístico, avenida Pío XII, número 83,
E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el C.G.A.

c) Número de expediente: 35.000/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de

un simulador de contraincendios no contaminante
en la ESEPA.

c) Lotes: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» anuncio de licitación: Número 141/98
de 13 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
700.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Declaración de desierto:

a) Fecha: 30 de julio de 1998.

Madrid, 31 de julio de 1998.—El Contralmirante
Director, Marcelino de Dueñas Fontán.—42.604-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Arsenal de Las Palmas de Gran Canaria
por la que se anuncia la modificación que
se cita.

Advertido error en anuncio «Boletín Oficial del
Estado» número 158, de 3 de julio de 1998:

2 . c ) D o n d e d i c e : « V - 0 0 7 8 - P - 9 8 . P ;
V-0079-P-98.P; V-0080-P-98.P»; debe decir:
«V-0078-P-98.P; V-0080-P-98.P.»

4. Donde dice: «3.089.150 pesetas; 3.089.150
pesetas, y 2.921.000 pesetas»; debe decir: «3.089.150
pesetas, y 2.921.000 pesetas».

5. Donde dice: «Provisional: No procede. Defi-
nitiva: 123.566 pesetas; 123.566 pesetas, y 116.840
pesetas»; debe decir: «Provisional: No procede. Defi-
nitiva: 123.566 pesetas, y 116.840 pesetas»

Será por cuenta del adjudicatario el importe del
presente anuncio.

Las Palmas de Gran Canaria, 3 de agosto de
1998.—El Presidente de la Mesa de Contrata-
ción.—42.787.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército del Aire
por la que se anuncia concurso público para
la contratación del suministro correspon-
diente al expediente número 15.8.093 de la
Dirección de Servicios Técnicos y 46/98 de
esta Junta.

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Defensa,
Cuartel General del Ejército del Aire. Dirección
de Servicios Técnicos, calle Romero Robledo, 8,
28071 Madrid (España), teléfono 91 549 62 78,
expediente número 15.8.093.

2. a) Descripción: Instalación red local en la
Base Aérea de Cuatro Vientos.

b) El proveedor licitará por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Base Aérea de Cuatro

Vientos.
d) Plazo de ejecución será de cuatro meses y

siempre antes del 31 de enero de 1999.


